
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

103Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVI

ld:1518E9964E074251 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

Termo de Homologação 
Pregão Eletrônico Nº 002/2022 - SRP 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas 
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos 
Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo: 

• DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ 07.989.781/0001-38 vencedor do com 
o valor global de R$ 54.240,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais). 

Murici dos Portelas - PI, 13 de junho de 2022. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI 

ld:10EF192D35694A4D 

PORTARIA Nº 046 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar, KELLEN ANDRADE COSTA, portador(a) do RG nº 3.470.993 / 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 061.750.093-20, para do Cargo de Analista de 
A.D.E, vinculado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Murici dos 
Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~l/J- tlf; ~ 4:Jv~ia ~ Ja~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld: lOEF l 92D35694A55 

PORTARIA Nº 047 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do, 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear FRANCINETE ALVES GOMES, portador(a) do RG nº 2.818.488 / 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o n• 035.492.933-05, para o Cargo de Analista de 
A.D.E, vinculado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Murici dos 
Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas Iodas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022 . 

~ Q>-~ ~ ttJ,r.N'IO ~ Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld:1518E9964E074A5A 

PORTARIA Nº 048 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piaui, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar, ELIANE BERTOLDO MACHADO, portador(a) do RG nº 2.417.374 / 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 005.454.773-36, do Cargo de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações, do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~Q>-~ ~ tov~1a ~ Jo~ 
FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 

- Prefeita Municipal -


